
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/391/2024 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Marciszów w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy 

Marciszów „Najlepszy z Najlepszych” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 90t ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 ze zmianami), Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Marciszów dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Marciszów „Najlepszy z Najlepszych”, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Marciszów, stanowiący załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVII/237/18 Rady Gminy Marciszów z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce 
uczniom w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Gminy Marciszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy: 
Mirosław Wolak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1610



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/391/2024 
Rady Gminy Marciszów 
z dnia 23 lutego 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Marciszów w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Marciszów 

pn. „Najlepszy z Najlepszych” 

§ 1. Postanowienia ogólne: 

W celu realizacji Programu ustanawia się jednorazowe stypendium Wójta Gminy Marciszów w formie 
świadczenia pieniężnego zwane dalej „stypendium”. Stypendium przyznawane jest uzdolnionym uczniom 
uczęszczającym do szkół podstawowych w Gminie Marciszów, którzy odnoszą sukcesy w różnych 
dziedzinach nauki, sztuki i sportu. 

2. Stypendium Wójta Gminy Marciszów przyznawane jest w trzech kategoriach: 

1) Stypendium naukowe; 

2) Stypendium sportowe; 

3) Stypendium artystyczne. 

3. Warunkiem ubiegania się o stypendium w każdej z w/w kategorii jest uzyskanie osiągnięć naukowych, 
sportowych lub artystycznych. 

§ 2. Kryteria niezbędne do uzyskania stypendium Wójta Gminy Marciszów. 

1. Stypendium za osiągnięcia w nauce może otrzymać: 

1) uczeń kończący szkołę podstawową, który na zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w danym 
roku szkolnym uzyskał z obowiązkowych przedmiotów nauczania średnią ocen nie niższą niż 5,1 i co 
najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania lub 

2) uczniowie którzy otrzymali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, średnią ocen 5,1 otrzymaną 
w danym roku szkolnym oraz uzyskali tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego, olimpiady 
co najmniej na etapie powiatowym. 

2. Stypendium w kategorii sportowej może zostać przyznane uczniom, którzy łącznie spełniają następujące 
kryteria: 

1) osiągnęli średnią ocen minimum 4,0 otrzymaną w danym roku szkolnym; 

2) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

3) uzyskali indywidualne osiągnięcia w zawodach, spartakiadach lub konkursach: 

- I miejsce na szczeblu powiatowym; lub 

- od I miejsca do V na etapie wojewódzkim; lub 

- od I miejsca do X na etapie ogólnopolskim/międzynarodowym. 

3. Stypendium w kategorii artystycznej może być przyznane uczniom szkoły, którzy spełniają następujące 
kryteria: 

1) osiągnęli minimum średnią ocen 4,0 otrzymaną w danym roku szkolnym oraz uzyskali co najmniej bardzo 
dobrą ocenę z zachowania; oraz 

2) uzyskali I miejsce w przeglądach i festiwalach na szczeblu powiatowym; lub 

3) uzyskali I - V miejsce w przeglądach i festiwalach o zasięgu wojewódzkim lub ogólnopolskim; lub 

4) uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiady, konkursu artystycznego - plastycznego, muzycznego lub 
z innych dziedzin sztuki - co najmniej na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

§ 3. Zasady i tryb przyznawania stypendiów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1610



1. Stypendia przyznawane są na podstawie złożonego wniosku, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły lub rodzic/opiekun prawny ucznia. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Gminy w Marciszowie w terminie 7 dni 
przed zakończeniem roku szkolnego. 

4. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium niespełniające kryteriów określonych w § 2 Regulaminu pozostawione 
zostaną bez rozpatrzenia i zostaną odesłane do wnioskodawców wraz z informacją o odmowie przyznania 
stypendium. 

6. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

7. W przypadku spełnienia warunków kwalifikujących do uzyskania kilku form stypendiów, przyznane 
zostanie tylko jedno. 

8. Osiągnięcia uczniów powinny być udokumentowane kopiami dyplomów, zaświadczeń lub certyfikatów 
potwierdzonych za zgodność z oryginałem dołączonych do wniosku. 

9. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Marciszów na podstawie zakwalifikowanych 
wniosków i wysokości zaplanowanych na ten cel środków finansowych. 

10. Stypendium wypłacane jest jednorazowo na rachunek bankowy rodzica ucznia lub opiekuna prawnego. 

11. Spełnienie kryteriów określonych w regulaminie przyznawania jednorazowego stypendium nie jest 
równoznaczne z otrzymaniem stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1610



         Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LXIV/391/2024 

Rady Gminy Marciszów  
z dnia 23 lutego 2024 roku 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY MARCISZÓW             

W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI 

UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA 

TERENIE GMINY MARCISZÓW „NAJLEPSZY Z NAJLEPSZYCH” 

 

Wniosek o przyznanie stypendium (odpowiednie podkreślić): 

- za wybitne osiągnięcia w nauce 

- za wybitne osiągnięcia sportowe 

- za wybitne osiągnięcia artystyczne  

 

1. Wnioskodawca – dyrektor szkoły/rodzic/opiekun prawny* (niewłaściwe skreślić) 

Imię i nazwisko ...............................................................................................………................ 

Adres zamieszkania .......................................................................................…………............. 

Numer telefonu............................................................................................................................ 

 

2. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Imię i nazwisko .......................................................................................................................... 

Adres zamieszkania ………………………………………………………………………....... 

Szkoła, do której uczeń uczęszcza w bieżącym roku szkolnym: 

....................................................................................................................................................... 

Klasa ……………………………………………………………………………………………. 

 

3. Uzasadnienie wniosku (należy wymienić zdobyte osiągniecia ucznia): 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………..………………………..................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1610



4. Wykaz załączników potwierdzających zdobyte osiągnięcia:  

……………………………….………………………………………..……………………….... 

………………………………………..…………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

5. Średnia ocen w wysokości …………………………………………………………………...  

 

6. Ocena z zachowania …………………………………………………………………………. 

 

7. Przyznane stypendium proszę przekazać na rachunek bankowy: 

...................................................................................................................…………………....... 

...................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko właściciela konta bankowego, numer rachunku) 

....................................................            ........................................................... 

     (miejscowość, data)                                    (podpis wnioskodawcy) 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych)  (Dz. U. UE. L. 119.1  z 04.05.2016) informuję, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Marciszów z siedzibą w Marciszowie (58-410) przy ulicy Szkolnej 2. 

Z administratorem można skontaktować się mailowo: gmina@marciszow.pl lub pisemnie na adres siedziby 

administratora. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się mailowo: 

iodo@marciszow.pl . 

Dane przetwarzane są dla celów związanych z rozpatrzeniem wniosku o stypendium, w związku z realizacją Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty.  

Dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych, którymi mogą 

być podmioty upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów prawa.  

Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych zamieszczone zostały w klauzuli informacyjnej 

wywieszonej na tablicy ogłoszeń lub na stronie internetowej: www.marciszow.pl w zakładce „Ochrona danych 

osobowych”. 

ADNOTACJE URZĘDOWE: 

Wójt Gminy Marciszów przyznaje/nie przyznaje*…………………………………………… 
                 (Imię i Nazwisko) 

stypendium w wysokości …………………………  za rok szkolny …………  / …………….. 

 

Marciszów, dnia ……………… 

…………………………………………….. 
(podpis Wójta Gminy Marciszów)  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1610

mailto:gmina@marciszow.pl
mailto:iodo@marciszow.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 3 (3)


	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 11


	Zalacznik 2 WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY MARCISZÓW W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY MARCISZÓW „NAJLEPSZY Z NAJLEPSZYCH”

		2024-03-06T07:48:26+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




